AKT THEMELIMI
SHOQERIA “KLEDASI ALBANIA” shpk

Sot, mé daté _J-F ,Znj.Ostrovica Qose dhe Gersi Lleshi vendosen té krijojné Shoqering
Tregtare “KLEDASI ALBANIA” Sh.p.k
ORTAKET:

Gersi Lleshi, atésia Shaban, amésia Adelina, shtetas Shqiptar, lindur né Buirel, Mat dhe banues né MAT,
me adresé Kuvendi I Dukagjinit 00480017; Nd. 51; H. 1; Ap. 2; Burrel; Burrel; 8001; Mat, lindur mé
11/03/2002, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t&
cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033627178 dhe nr. personal K20311040M,
Ostrovica Qose, atésia Isuf, amésia Luljeta, shtetase Shqiptare, lindur ng Tirane dhe banuese né TIRANE,
me adresé Iliria; Nd. 71; H. 1; Njésia Administrative Nr. 11; Njésia Bashkiake Nr. 11; 1026; Tirang, lindur
mé 09/12/1989, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 032509510 dhe nr. personal 19620904 1B,

E cili ka vendosur t& themelojé shogéring tregtare “KILEDASI” shpk, me kushtet si mé& poshté:

NENI 1

STATUSI JURIDIK

Shogéria Tregtare “KLEDASI ALBANIA” Sh.p.k €shté formuar si Shoqéri tregtare sipas ligjit nr.
9901, daté 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, (né vazhdim referuar si
“Shoqéria™).Shoqéria €shté Person Juridik Privat Shqiptar.
Ajo ka formén e njé Shoqérie me Pérgjegjési té Kufizuar.

NENI 2

EMRI 1 SHOQRERISE

Shogqéria do t€ dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin “KLEDASI ALBANIA” Sh.p.k.

NENI 3

OBJEKTI I VEPRIMTARISI¢

Objekti i Veprimtarise s& Shoqérisé do t& jeté:
Objekti pér gurore, nxjerrjen e gurit dekorativ dhe mermerit, import-eksport, prodhim mermeri,aktivitet ne
fushen e ndertimit, restaurimit dhe sherbimit imobiliar, prodhim energjie, shitje energjie dhe panele diellor,
panelet fotovoltaike, shitje blerje import- eksport rroba, veshje, fasoneri etj.
Punime muratori,punime mermeri,punime guri, prodhim dhe shitje guri dekorativ, shfrytezim
inertesh,import,eksport,tregti me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem industrial.
Perpunim dhe tregtim te mermerit,granitit dhe artikujve te ngjashem, Import dhe eksport te produkteve
industriale te materialeve te ndertimit, graniteve mermereve etj me shumice dhe pakice. Studim,
Kérkimin,Zbulimin, Shfrytezimin e materialeve metalore dhe ndertimore. Tregtimin e tyre ne import-
eksport, me pakice e shumice, si dhe ruajtjen, magazinimin, transportimin dhe perdorimin.
Shoqéria ka t€ drejté t& ushtrojé cdo lloj aktiviteti t& parashikuar nga ligji né pérputhje me rregullat e
dispozitat né fuqi. Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj né bazé t&€ autorizimeve dhe/ose lejeve dhe/ose
licencave pérkatése té€ léshuara nga organet kompetente té fushés.
NENI 4

SELIA E SHOQERISE
Selia e Shoqéris¢ ndodhet né qytetin e Tiranés né adresén: Jakup Ferri, Laprak, Njesi adm. 11, zk.8310, nr.
Pasurie 11/174, Rruga Jakup Ferri, Laprak, Tirang, Shqipéri.

NENIS
KAPITALI I SHOQERISE




Kapitali i shogerisé éshté né vlerén 100 (njéqind) leke, i ndaré né 1 (nj€) kuoté me vleré nominale
té njé kuote prej 100 (njéqind) leké.

Znj. Ostrovica Qose zotéron 1 (njé&) kuoté &€ kapitalit themeltar, pra 80 % té tij né vlerén 80
(tetedhjete) leké.

Z. Gersi Lleshi, zotéron 1 (njé&) kuoté té kapitalit themeltar, pra 20 % t& tij né vlerén 20 (njezete)
leké.

Kapitali themeltar €sht& investuar nga ortaket themelues.

NENI 6
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit &shté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e Shoqérisé né
Regjistrin e Biznesit. Ortakét e Shoqérisé mund t& vendosin kufizimin e afatit t€ veprimtarisé dhe
mé pas zgjatjen e saj nj€ apo disa herg, sipas njé vendimi t€ posagém.

NENI 7
ORGANET DREJTUESE
Bazuar né dispozitat e ligjit nr, 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”,
organet drejtuese té€ shogeris€ jané si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimarrés;

2. Administratorét — organi ekzekutiv dhe administrativ i Shoqérisé.
Ményra e organizimit dhe funksionimit t& tyre éshté e pércaktuar né Statutin e Shoqérisé.
Shoqéria do t& administrohet nga Administratorét & cilét mund te zgjidhen pér njé afat deri né
pesé vjet me t€ drejté rizgjedhjeje.
Administratori i Shogérisé “KLEDASI ALBANIA” Sh.p.k, &shté Znj. Ostrovica Qose, atésia
Isuf, amésia Luljeta, shtetase Shqiptare, lindur né Tirane dhe banuese né TIRANE, me adresé
Iliria; Nd. 71; H. 1; Njésia Administrative Nr. 11; Njésia Bashkiake Nr. 11; 1026; Tirané, lindur
mé 09/12/1989, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 032509510 dhe nr. personal 196209041B,
e cila zgjidhet pér njé periudhé 5 vjecare me t& drejté ripértéritje.
Shogéria do té pérfagésohet pérpara cdo organi administrativ, gjyqésor, apo ¢do entiteti tjetér
publik apo privat dhe né marrédhénie me té tretét nga Administratori i shoqérisé, i cili 1 ushtron té&
drejtat e tij né pérputhje me Statutin e shoqérisé dhe me legjislacionin shqiptar né fuqi.

NENI 8
LIGJI I APLIKUESHEM

Veprimtaria e Shogérisé rregullohet nga rregullat e Statutit t€ firmosur nga Ortakét Themelues
sipas parashikimeve té ligjit né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 9
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Mosmarréveshjet q¢ mund té lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shoqérisé dhe q&¢ mund
té kené si objekt t& drejta si rijedhim i raporteve té tyre me Shoqéring, do té zgjidhen nga Gjykata
¢ Rrethit Gjyqesor Tirané.

NENI 10
DISPOZITAT PilRFUNDIMTARE




Akt Themelimi pérpilohet né 4 (kater) kopje né gjuhen shqip, dhe nénshkruhet nga ortaku i vetem
themelues.

ORTAKET THEMELUES

OSTROVICA QOSE GERSI LLESHI

Olstrovips, Qose Fecs, flesk




